
 

 
 

 
 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N°2025-04-221 

Portant sur la nomination des membres du comité de coordination régionale de la santé sexuelle 

CoReSS Île-de-France Nord-Ouest 

 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU Le code de la santé publique, notamment les articles L.1434-1, L3121-1 et L3121-2 ; 

 
VU Le Décret n°2024-670 du 3 juillet 2024 relatif à la coordination régionale de la santé sexuelle ; 

 
VU L’arrêté du ministre de la Santé du 31 janvier 2025 relatif aux modalités de composition, de nomination, 

de fonctionnement et portant cahier des charges des comités de coordination régionale de la santé 
sexuelle ; 
 

VU Le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis ROBIN, Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Île-de-France, à compter du 29 avril 2024 ; 
 

VU L’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France N°DSP-21776 en date du 
17 mars 2025 relatif à l’implantation des comités de coordination régionale de la santé sexuelle ; 
 

 
ARRÊTE 

 
 

ARTICLE 1  Le comité de coordination régionale de la santé sexuelle (CoReSS) Île-de-France Nord-Ouest 
ayant pour siège le groupement hospitalier : hôpitaux Universitaires Paris Nord Val-de-Seine de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris, site Bichat-Claude Bernard situé à Paris (18e) est composé 
de 50 membres titulaires et 27 suppléants.  
 

ARTICLE 2 Sont nommés membres du CoReSS Ile-de-France Nord-Ouest,  
 
Au titre du Collège 1, les représentants des professionnels de santé et de l’action sociale, 
de la prévention et de la promotion de la santé suivants :  
 
Titulaire :  Mme CHEPELIUK DOWNES  Maryna, conseillère conjugale et familiale – sexologue au 
Centre de santé sexuelle du CD 78 à Plaisir (78) 
 
Titulaire : M DE TRUCHIS Pierre, Praticien Hospitalier à l’hôpital RAYMOND POINCARE, APHP, 
de Garches (92)  
Suppléante : Mme CAPRON TROUILLARD Emmanuelle, Infirmières de soins généraux à l’Hôpital 
Raymond Poincaré APHP de Garches (92) 
Titulaire : Mme DEAU Ségolène, médecin coordinatrice du CeGIDD des Mureaux, GHT Yvelines 
Nord – (78)  
Suppléante : Mme BLONDEL-VEZARD Tiphaine, Infirmière au Centre Hospitalier Meulan les 
Mureaux, GHT Yvelines Nord – (78) 
 
Titulaire : Mme FOURCADE Alexandra, conseillère départementale au CD des Hauts de Seine, 
Nanterre (92) 
Suppléante : Mme FRANCART Marie Agnès, CD92, conseillère technique en santé sexuelle, CD 
92, Nanterre (92) 



2 

 
Titulaire : M FOURN Erwan, Médecin, Hôpital Foch, Suresnes (92) 
Suppléante : Mme MAJERHOLC Catherine, Attachée de consultation, Hôpital Foch, Suresnes (92) 
 
Titulaire : Mme KHUONG Marie-Aude, Praticien hospitalier, Hôpital Delafontaine Saint Denis (93) 
  
Titulaire : Mme LANDAIS Anne, Médecin généraliste, Centre Municipal de Santé du Cygne, Saint 
Denis (93) 
Suppléante : Mme SAUTEREAU Aurélie, Médecin généraliste, Centre Municipal de Santé de La 
Plaine, Saint Denis (93) 
 
Titulaire : M LANDMAN Roland, Praticien hospitalier, Hôpital Bichat, Paris (18e) 
Suppléante : SASIA Elodie, Médecin responsable du Centre de santé sexuelle, Hôpital Bichat 
APHP, Paris (18e) 
 
Titulaire : M LUSIGNAN Jean-Baptiste, Responsable du pôle santé jeunesse et publics prioritaires, 
Crips Île-de-France, Paris 
 
Titulaire : Mme MASSE Virginie, médecin responsable du CeGIDD, Ville de Nanterre (92) 
 
Titulaire : Mme ROUVEIX Elisabeth, médecin, Hôpital Ambroise Paré APHP, Boulogne (92) 
Suppléante : Mme PERRINEAU Ségolène, Praticien hospitalier, Hôpital Ambroise Paré APHP, 
Boulogne (92) 
 
Titulaire : Mme ROUVRAIS Marie, Infirmière sexologue, Hôpital Beaujon APHP, Clichy (92)   
Suppléante : Mme VILLEMANT Agnès, Médecin, Hôpital Beaujon APHP, Clichy (92)   
Titulaire : M TARHINI Hassan, Praticien hospitalier, Hôpital NOVO-Site de Pontoise (95) 
 
Titulaire : Mme VIOMESNIL Vanessa, Présidente de la CPTS Paris (18e) 
 
Titulaire : M YAZDANPANAH Yazdan, PUPH, Hôpital Bichat APHP, Paris (18e) 
Suppléante : Mme BOUVET Elisabeth, Médecin, Hôpital Bichat, Paris (18e)  
 
 
Au titre du Collège 2, les représentants des établissements de santé, sociaux ou médico-
sociaux suivants : 
 
Titulaire : Mme ABGRALL Sophie, Médecin, Hôpital A Béclère APHP, Clamart (92) 
 
Titulaire : Mme ADJOUD Fatima, Sage-femme et sexologue, Hôpital d’Argenteuil (95)  
 
Titulaire : Mme BLONDEL Caroline, Directrice Médicale Adjointe, Fondation John Bost, Menucourt, 
(95) 
Suppléant : M SMITH Wynn, Infirmier en pratiques avancées, Fondation l'Elan Retrouvé, pôle TSA, 
Paris 
 
Titulaire : Mme CASSANET Véronique, Coordinatrice médicale CPEF, Mairie de Saint-Denis (93)  
Suppléante : Mme MIT Anaïs, Cheffe de projet santé publique, Mairie de Saint-Denis (93) 
  
Titulaire : M DANELUZZI Vincent, Praticien Hospitalier, Hôpital Max Fourestier, Nanterre (92) 
Suppléante : Mme DUBOIS Séverine, Assistante Médico-Administrative, Hôpital Max Fourestier, 
Nanterre (92) 
 
Titulaire : M Giraux Fabrice, Directeur de la Santé, Mairie d'Aubervilliers, (93)   
 
Titulaire : Mme DOURNON Nathalie, APHP Hôpital Raymond Poincaré, Garches (92) 
Suppléante : Mme GREDER BELAN Alix Médecin, responsable du CeGIDD, Hôpital A Mignot 
Le Chesnay Rocquencourt (78) 
 
Titulaire : Mme JEBEREAN Monica, Directrice du champ soin et handicap, La Sauvegarde des 
Yvelines, Versailles (78) 
Suppléante : Mme BAUTIAN Fanny, Psychologue clinicienne, La Sauvegarde des Yvelines, 
Versailles (78) 



3 

 
Titulaire : Mme LAUGIER Joëlle, Cheffe de service Addictologie Centre Hospitalier de Saint-Denis 
(93) 
Suppléante : Mme SADFI Rim, psychologue, CSAPA Le Corbillon, Saint Denis (93) 
 
Titulaire : Mme MARIN MARIN Laura, Médecin, Hôpitaux Georges Pompidou et Corentin Celton, 
AP-HP, (75 et 92) 
Suppléante : Mme GRANSE Laurence, Intervenante en santé sexuelle, Planning Familial , 
Asnières sur Seine (92) 
 
Titulaire : M L'YAVANC Thomas, Médecin chef de service / président de CME, Hôpital Jean 
Jaurès, Paris (19e) 
 
Titulaire : Mme PITREY Agathe, chargée de projet en prévention, CODES95, Pontoise (95) 
Suppléante : Mme DUBO Marie Jo, Directrice de pôle, ESPERER 95, Cergy (95) 
 
Titulaire : Mme REHALLI Nastassia, Infirmière en pratique avancée, Centre hospitalier Le Vésinet 
(78) 
 
Titulaire : Mme RUDELLE Corinne, Référente en périnatalité et santé sexuelle, Conseil 
départemental du Val d'Oise, Pontoise (95) 
Suppléante : Mme BRIAND Christelle, IDE au Pôle hors les murs, Conseil départemental du Val 
d'Oise, Pontoise (95) 
 
Titulaire : Mme STANNEY Marianne, coordinatrice de centres de santé sexuelle, Ville de Paris  
  
Titulaire : M VISSIO Guillaume, Directeur, Centre Municipal de Santé Louis Pasteur - Bagneux (92) 
Suppléante : Mme NEVES Marlene, Directrice–Coordinatrice, CPTS Bagneux (92)   
 
 
Au titre du Collège 3, les représentants des malades et des usagers du système de santé 
suivants :  
 
Titulaire : M BARTOLI, Marc-Antoine, Coordinateur prévention ACTUP-Paris, Paris 
Suppléant : M CONSTANTINO Arlindo, Président, ACT UP-Paris, Paris 
 
Titulaire : M BITHOUN Jean-Marc, Écoutant administrateur, Action Traitement, Paris 
Suppléant : Mme BRIANT Denise, Bénévole, Action Traitement, Paris 
 
Titulaire : Mme GENEVOIS Armelle, Responsable de site, Solensi, Bobigny (93) 
Suppléante : Mme ABDOU Fati, Cheffe de service, BASILIADE/URACA Paris    
Titulaire : Mme HIGGINS Pauline, sage-femme, association FTDA, Paris 
 
Titulaire : Mme MESSAOUDI, Ines, Directrice, Association PASTT, Paris 
 
Titulaire : M MIATTI Thierry, Sexologue, Afrique Avenir, Paris 
Suppléante :  Mme LUTONADIO Belinda, Médiatrice en Santé, Afrique Avenir, Paris 
 
Titulaire : Mme PIERARD Dorothée, CSAPA/CAARUD Ego, Paris 
 
Titulaire : M REY-FAUVINET Paul, Volontaire, AIDES, Paris 
Suppléant : M NIGON Patrick, Volontaire, AIDES, Pantin 
 
Titulaire : Mme RINCON Giovanna, Directrice, ACCEPTESS-T, Paris 
Suppléant : M BLANQUART Laszlo, Direction, ACCEPTESS-T, Paris 
 
Titulaire : Mme NGUEKENG Rose, Médiatrice en santé, IKAMBERE, Saint-Denis (93) 
Suppléante : Mme SINON Aminata, Coordinatrice de projets, IKAMBERE, Saint-Denis (93) 
 
Titulaire : Mme SOMMERLATTE Eva,  coordination des équipes, Comité des familles, Paris 
Suppléante : Mme JUSTAMON Raphaela, ADSF - Agir pour la Santé des Femmes, Paris 
 



4 

Titulaire : Mme TOKOLO MANDALA Marie-Hélène, Présidente, Association Marie Madeleine, 
Versailles (78)  
 
 
Au titre du Collège 4, les personnes qualifiées suivantes :  
 
Titulaire : Mme BOUMEDIANE Lydia, Directrice du CIDFF Hauts de Seine Nord, Nanterre (92) 
 
Titulaire : Mme BOURMAUD Aurélie, Praticienne Hospitalière et sexologue, Hôpital Robert Debré, 
AP-HP et Université Paris Cité, Paris (19e) 
 
Titulaire : Mme BOUTRIN Elodie, infirmière sexologue, CD 92, Centre de santé sexuelle, Antony 
(92) 
 
Titulaire : M GHOSN Jade, Praticien hospitalier et responsable CeGIDD, Hôpital Bichat - Claude 
Bernard APHP, Paris (18e) 
 
Titulaire : Mme NOËL Sabine, psychologue, Hôpital Ambroise Paré APHP, Boulogne Billancourt 
(92) 
 
Titulaire : M PAPAZIAN Patrick, Médecin sexologue, Hôpitaux Bichat et Pitié Salpêtrière, Paris 
(13e)  
 
Titulaire : M SEHOUANE Rachid, praticien hospitalier, CH GONESSE (95) 
 

ARTICLE 3  Le président, le vice-président et le bureau du CoReSS sont élus par ses membres. Le mandat 
des membres titulaires et suppléants du CoReSS est de quatre ans. Tout membre titulaire qui 
cesse ses fonctions en cours de mandat est remplacé, pour la durée du mandat restant à accomplir, 
par son membre suppléant.  
Le règlement intérieur précisera ces modalités.  
 

ARTICLE 4 Dans les deux mois suivant sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent.  
 

ARTICLE 5 Le Directeur de la santé publique et les Directeurs et Directrices des Délégations départementales 
de l’Agence régionale de santé Île-de-France sont chargés de l’application du présent arrêté qui 
sera notifié au Directeur Général de l’Assistance Publique des Hôpitaux de Paris et publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Île-de-France. 

 
 
             

Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Île-de-France 
  

Signé 
 
Denis ROBIN 


